
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 255      DEL 21/02/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``AUTOVEICOLI A NOLEGGIO 14``:

ADEGUAMENTO DEI CANONI ALL`INDICE ISTAT (IMPORTO COMPLESSIVO

 €  15.582,30 IVA COMPRESA)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  ``AUTOVEICOLI  A  NOLEGGIO

14``:  ADEGUAMENTO  DEI  CANONI  ALL`INDICE  ISTAT  (IMPORTO

COMPLESSIVO  €  15.582,30 IVA COMPRESA)   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale e stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonche l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016; 

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale e stato approvato il programma biennale per gli anni 2023 e 

2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che questa ASST con determinazione dirigenziale n. 1266 del 1.10.2020 ha disposto, tra 

l’altro,  l’adesione  alla  convenzione  Consip  “veicoli  in  noleggio  14”,  Lotto  2  -  autovetture 

intermedie  e  lotto  3  –  veicoli  commerciali  per  60  mesi,  per  un  importo  complessivo  di  €.  

207.906,60 + IVA 22% €. 45.739,45 =. €. 253.646,05;

preso atto che con nota del 3.2.2023, acquisita agli  atti  con prot. 7608 del 3.2.2023, la  società 

Leasys S.p.a. ha richiesto la revisione dei prezzi dei canoni di noleggio degli autoveicoli forniti, 

come  previsto  dall’allegato  5B  al  capitolato  tecnico  della  convenzione  sopra  richiamata  e 

precisamente:

 trascorsi  12  mesi  dall’attivazione  dei  singoli  contratti,  i  canoni  saranno  sottoposti  a  

revizione con cadenza annuale, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. 50/2016. La revisione comporterà  

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

una variazione dei canoni dei singoli contratti attuativi  dell’accordo quadro. La revisione sarà  

operata  sulla  base  di  un  istruttoria  condotta  dalle  amministrazioni  contraenti.  Ai  canoni  sarà  

applicato  l’indice  di  “inflazione  acquisita”  relativo  alla  divisione  trasporti,  pubblicato  sul  

prospetto  “indici  dei  prezzi  al  consumo  NIC,  per  divisione  di  spesa”,  calcolato  dall’Istituto  

Nazionale di Statistica e pubblicato nel mese di adeguamento”;

dato  atto  che  l’indice  di  “inflazione  acquisita”  relativo  alla  divisione  trasporti,  pubblicato 

dall’ISTAT nel mese di Novembre 2022, calcolata sulla base di quanto stabilito dall’allegato 5B del 

capitolato tecnico della convenzione è pari al 9,7%;

ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  autorizzare  la  revisione  dei  prezzi  in  base  all’indice  di 

inflazione  acquisita”  pubblicato  dall’ISTAT  nel  mese  di  novembre  2022,  per  il  periodo 

dall’1.12.2022 al  31.1.2026 con l’aumento dei prezzi  di  seguito indicato  con la società  Leasys 

S.p.a., per un importo complessivo di €. 15.582,30 (IVA compresa):

TARGA Marca modello

Prezzo 

attuale Nuovo prezzo

GC169YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC192YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC166YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC193YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC170YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC171YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC191YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC168YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC163YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC167YL LANCIA YPSILON 172,49 189,22

GC760YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC453YL FIAT DOBLO CARGO 208,78 229,03

GC766YL FIAT DOBLO CARGO 208,78 229,03

GC757YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC457YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC756YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC451YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC758YL FIAT DOBLO CARGO 190,99 209,52

GC759YL FIAT DOBLO CARGO 176,71 193,85

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di autorizzare dall’1.12.2022 sino al 31.1.2026, la revisione dei prezzi del 9,70% in base 

all’inflazione acquisita pubblicato dall’ISTAT nel mese di novembre 2022 dei contratti di 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

noleggio  degli  autoveicoli  sopra  indicati  con  la  società  Leasys  S.p.a.,  per  un  importo 

complessivo di €. 15.582,30 (IVA 22% compresa);

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione 

Acquisti; 

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 12.772,38 + € 

2.809,92 (IVA 22%) = € 15.582,30 (Iva 22% compresa) siano imputati al conto di Bilancio 

410705 – come di seguito indicato:

esercizio 2022 €    410,06

esercizio 2023 € 4.920,73

esercizio 2024 € 4.920,73

esercizio 2025 € 4.920,73

esercizio 2026 €    410,05

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      277                 DEL   16/02/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  ``AUTOVEICOLI  A  NOLEGGIO  14``:

ADEGUAMENTO DEI CANONI ALL`INDICE ISTAT (IMPORTO COMPLESSIVO  €

 15.582,30 IVA COMPRESA)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410705 2839 410,06

2023 410705 1250 4.920,73

2024 410705 1250        4.920,73

2025 410705 1250        4.920,73

2026 410705 1250    410,05

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 255 del  21/02/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  ``AUTOVEICOLI  A  NOLEGGIO  14``:

ADEGUAMENTO DEI CANONI ALL`INDICE ISTAT (IMPORTO COMPLESSIVO  €

 15.582,30 IVA COMPRESA)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 21/02/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Brunella Alberta


		2023-02-21T16:55:02+0100
	ROSANGELA CONTI




